令和 4 年１月 17 日

日本有病者歯科医療学会

会員各位

日本有病者歯科医療学会

理事長 今井 裕

令和 3年度厚生労働省医政局歯科保健課委託事業

「歯科健康診査推進事業(地域における歯科口腔保健状況の分析・評価等)」へのご協力依頼について

平素より歯科口腔保健の推進につきましてご尽力頂き感謝申し上げます。また、日頃から本学会の事

業の実施に当たり、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、別添のとおり、厚生労働省から日本歯科医学会を通じて、「令和 3 年度厚生労働省医政局歯科保

健課委託事業「歯科健康診査推進事業(地域における歯科口腔保健状況の分析・評価等)」へのご協力依

頼」がありました。同事業の目的は、「基本的事項」及び「健康日本 21（第二次）」における歯科口腔保

健関連の評価指標について、最近の時系列的な推移等を把握するための基礎資料を得ることとされてお

り、本学会としても重要な事業であると認識しております。

つきましては、別添の通り、会員の皆様に、調査へのご協力の依頼をお願いしたく存じます。

具体的には、当該事業の趣旨と調査用の URL を会員の皆様にご連絡いただくことをお願いしたく存じ

ます。

本内容をご理解いただき、本事業の実施につきまして、特段のご配慮を頂きますようお願い申し上げ

ます。

令和３年度厚生労働省事業

「歯科健康診査推進事業(地域における歯科口腔保健状況の分析・評価等)」調査 URL

 https://forms.gle/54kweaXuszrKyjuB7

問い合わせ先：PwCコンサルティング合同会社(jp_cons_shika_2021@pwc.com)

別添

Web 調査画面のイメージ